
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 1 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Legislação 2 .............................................................................. 

Decretos 2 ................................................................................ 
Edital 4 ..................................................................................... 

Terceiro Setor 6 ....................................................................... 
Termo De Colaboração 6 .......................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
CNPJ: 44.919.611/0001-03
Telefone: (18) 3556-9900
Celular:
E-mail: inubia@terra.com.br
Av. Campos Salles, nº 113 - centro - CEP: 17760-000
Inúbia Paulista - SP
Site: https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.
2

DECRETO Nº. 3.726/2.022

- DE 17 DE JANEIRO DE 2.022 – 

SÚMULA: Constitui e nomeia a Comissão para realização do PROCESSO SELETIVO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nº 01/2022. 

JOÃO SOARES DOS SANTOS, Prefeito do Município 

de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições e de conformidade com a legislação em vigor,.

 

D E C R E T A:

Artigo 1º - Constitui e nomeia a Comissão para supervisionar e fiscalizar o PROCESSO SELETIVO 

DE AUXÍLIO TRANSPORTE a que se refere o Edital 01/2.022, visando a concessão de AUXÍLIO TRANSPORTE a 

estudantes matriculados em instituições de ensino instaladas em outros municípios, reconhecidas oficialmente pelo 

Ministério da Educação, atendendo aos procedimentos normatizados pela Lei Municipal nº 1.527/2018 de 29 de Janeiro 

de 2018, em atendimento às normas legais e, em especial, aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, 

publicidade e eficiência, expressos no Artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações de direito, com as 

seguintes pessoas: 

 Donizete Soares dos Santos, RG nº 24.404.366-8;

 Antônio Ferrari, RG nº 6.945.797;

 Valdecir Alves Moreira, RG. 28.772.444-X, sendo presidida e coordenada pelo Sr. 

DONIZETE SOARES DOS SANTOS.

Artigo 2.º - Os trabalhos dos membros da Comissão, de relevante interesse público municipal, não 

será remunerado.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.

Prefeitura do Município de Inúbia Paulista, 17 de Janeiro de 2.022.

JOÃO SOARES DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal, publicado por afixação no lugar público de costume e na imprensa e arquivado no 

Cartório Local.

CRISTIANE FREITAS LOPES

Diretora de Secretaria

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 2 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Legislação

Decretos

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.
2

DECLARAÇÃO

Nós, abaixo assinados, DECLARAMOS, para os devidos fins de Direito, que tomamos 

ciência do Decreto nº 3.726/2022, da Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista - SP, exarado em 17/01/2.022, 

que constituiu e nomeou a Comissão para supervisionar e fiscalizar o PROCESSO SELETIVO DE 

AUXÍLIO TRANSPORTE a que se refere o Edital 01/2.022, visando a concessão de AUXÍLIO 

TRANSPORTE a estudantes matriculados em instituições de ensino instaladas em outros municípios, 

reconhecidas oficialmente pelo Ministério da Educação, atendendo aos procedimentos normatizados pela Lei 

Municipal nº 1.527/2018 de 29 de Janeiro de 2018, em atendimento às normas legais e, em especial, aos 

princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, expressos no Artigo 37 da 

Constituição Federal e demais cominações de direito.

DECLARAMOS, outrossim, que aceitamos a presente indicação e zelaremos para o fiel 

cumprimento da mesma. 

Inúbia Paulista, 17 de Janeiro de 2.022.

DONIZETE SOARES DOS SANTOS

RG nº 24.404.366-8;

Presidente

ANTONIO FERRARI

RG nº 6.945.797

Membro

VALDECIR ALVES MOREIRA

RG. 28.772.444-X

Membro

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 3 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

EDITAL RESUMIDO

PROCESSO SELETIVO DE AUXÍLIO TRANSPORTE Nº 01/2022

ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, torna público que 

estão abertas as inscrições para PROCESSO SELETIVO DE AUXÍLIO TRANSPORTE n° 01/2022 

visando a concessão de AUXÍLIO TRANSPORTE a estudantes matriculados em instituições de ensino 

instaladas em outros municípios, reconhecidas oficialmente pelo Ministério da Educação.

1. INSCRIÇÃO

1.1 Os interessados poderão inscrever-se no período de 18 a 21 de Janeiro de 2.022, na Prefeitura 

Municipal de Inúbia Paulista, sito à Avenida Campos Salles, 113, Centro, das 9 horas às 16horas, 

horário de Brasília;

1.2 No ato da inscrição deverá ser apresentado comprovante de matrícula, que ateste o termo do 

curso frequentado pelo estudante no 1º semestre de 2022.

2. REQUISITOS GERAIS PARA A INSCRIÇÃO

I – Residir no Município de Inúbia Paulista;

II - Estar regularmente matriculado em Instituição de Ensino Superior ou em Cursos Técnicos 

e/ou Profissionalizantes (em Escolas de Nível Médio) reconhecidas pelo MEC;

III - Possuir renda mensal individual inferior a 02 (dois) salários mínimos.

IV - Não possuir nenhum curso profissionalizante (técnico de nível médio) ou superior, quando 

solicitar auxílio transporte para realizar cursos técnico e/ou profissionalizante em Escolas de 

Nível Médio;

V - Não possuir nenhum curso superior quando solicitar auxílio transporte para realizar curso 

superior.

3. DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA A INSCRIÇÃO1. Ficha de inscrição disponibilizada na Prefeitura Municipal;2. À Ficha de Inscrição, o candidato deverá obrigatoriamente anexar cópia do RG, CPF, Título 

de Eleitor (obrigatoriamente para os maiores de 18 anos e facultativamente para os menores), 

comprovante de rendimento individual do aluno ou declaração (caso não trabalhe), 

comprovante de matrícula, comprovante de endereço;

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 4 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Legislação

Edital

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

4. DO AUXÍLIO

4.1. A critério da administração municipal, o auxílio transporte poderá:

I - Ser pago mensal e diretamente ao aluno;

II - Ser estabelecido com o fornecimento regular de passes escolares para o transporte 

coletivo, adquiridos pela municipalidade;

III - Ser estabelecido mediante a contratação de transporte rodoviário fretado, pela 

municipalidade, visando o atendimento integral ao conjunto de estudantes usuários;

IV - Com o emprego de veículos próprios legalmente designados para esta finalidade, 

visando o atendimento integral ao conjunto de estudantes beneficiados.

4.2. A escolha entre as modalidades de auxílio transporte previstas item anterior, compete única e 

exclusivamente ao Poder Executivo municipal, podendo adotar modalidades diferentes para 

cada cidade, a seu critério.

4.3. O Processo Seletivo de Auxílio Transporte terá validade somente para o ano letivo de 2022.

4.4. O Prefeito Municipal homologará o Processo Seletivo Público após a publicação do 

Resultado Final e vencido o prazo para recursos;

4.5. Os casos omissos serão resolvidos pela Administração Municipal, ouvida a Comissão de 

Seleção.

4.6. O Edital completo encontra-se afixado no local das inscrições, na Prefeitura Municipal de 

Inúbia Paulista, e no site: www.inubiapaulista.sp.gov.br, sendo de responsabilidade do 

candidato o acompanhamento das publicações.

Inúbia Paulista, SP, 17 de Janeiro de 2022.

DONIZETE SOARES DOS SANTOS

RG nº 24.404.366-8

Presidente da Comissão

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 5 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 001/2022

CONTRATADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIS. DE ADAMANTINA 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA
OBJETO: Serviço de atendimento aos pacientes do município de Inúbia Paulista pronto 

atendimento médico (pronto socorro).

Valor Anual R$ 240.000,00

Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal

Pela Entidade: Leonardo Munhoz- Provedor
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 6 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 002/2022
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA
OBJETO: Serviço de atendimento gratuito institucional de caráter Assistência Social, 
Educacional, Cultural e de Saúde, para pessoas com Deficiência e suas famílias. 
Dispensa de chamamento publico.

Valor Anual R$ 60.000,00
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal
Pela Entidade: Domingos Salvio dos Santos- Presidente
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 7 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 003/2022
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE RECICLÁVEIS DE INUBIA PTA 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA
OBJETO: COLETA DE RECICLÁVEIS DO MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA

Valor Anual R$ 57.600,00

FONTE DE RECURSOS: MUNICÍPAL
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal
Pela Entidade: Ramon Navarro de Oliveira
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 8 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 004/2022 
CONTRATADA: LAR BATISTA DE CRIANÇAS DE INUBIA PTA 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA
OBJETO: ATENDIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES

Valor Anual R$ 60.000,00
FONTE DE RECURSOS: FEDERAL

Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal 

Pela Entidade: HERMANO LIVRAMENTO GUIMARAES - GESTOR
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 9 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 005/2022 
CONTRATADA: LAR BATISTA DE CRIANÇAS DE INUBIA PTA 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA
OBJETO: ATENDIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES

Valor Anual R$ 37.900,80
FONTE DE RECURSOS: ESTADUAL

Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal 

Pela Entidade: HERMANO LIVRAMENTO GUIMARAES - GESTOR
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 10 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 008/2021 

CONTRATADA: LAR BATISTA DE CRIANÇAS DE INUBIA PTA 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA
OBJETO: ATENDIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES

Valor Anual R$ 36.000,00
FONTE DE RECURSOS: MUNICIPAL

Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal 

Pela Entidade: HERMANO LIVRAMENTO GUIMARAES - GESTOR
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 11 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 007/2022

CONTRATADA: LAR DOS VELHOS DE INUBIA PAULISTA

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA
OBJETO: ATENDIMENTO A IDOSOS DE AMBOS OS SEXOS CENTRO DIA E 
ABRIGO

Valor Anual R$ 18.133,58

FONTE DE RECURSOS: ABRIGO ESTADUAL - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal

Pela Entidade: Antonio Dias Neto-Presidente da Entidade

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 12 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 008/2022

CONTRATADA: LAR DOS VELHOS DE INUBIA PAULISTA

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA
OBJETO: ATENDIMENTO A IDOSOS DE AMBOS OS SEXOS CENTRO DIA E 
ABRIGO

Valor Anual R$ 8.100,00

FONTE DE RECURSOS: C. DIA ESTADUAL - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal

Pela Entidade: Antonio Dias Neto-Presidente da Entidade

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 13 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 009/2022

CONTRATADA: LAR DOS VELHOS DE INUBIA PAULISTA

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA
OBJETO: ATENDIMENTO A IDOSOS DE AMBOS OS SEXOS CENTRO DIA E 
ABRIGO

Valor Anual R$ 8.100,00

FONTE DE RECURSOS: C.DIA FEDERAL - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal

Pela Entidade: Antonio Dias Neto-Presidente da Entidade
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 14 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 010/2022

CONTRATADA: LAR DOS VELHOS DE INUBIA PAULISTA

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA
OBJETO: ATENDIMENTO A IDOSOS DE AMBOS OS SEXOS CENTRO DIA E 
ABRIGO

Valor Anual R$ 17.520,00

FONTE DE RECURSOS: ABRIGO FEDERAL - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal

Pela Entidade: Antonio Dias Neto-Presidente da Entidade
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 15 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 011/2022

CONTRATADA: LAR DOS VELHOS DE INUBIA PAULISTA

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA
OBJETO: ATENDIMENTO A IDOSOS DE AMBOS OS SEXOS CENTRO DIA E 
ABRIGO

Valor Anual R$ 100.000,00

FONTE DE RECURSOS: MUNICIPAL - ASSISTÊNCIA SOCIAL
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal

Pela Entidade: Antonio Dias Neto-Presidente da Entidade
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 16 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 012/2022
CONTRATADA: CENTRO CULTURAL DE INUBIA PAULISTA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA
OBJETO: ATENDIMENTO DE ATIVIDADES DE CULTURA - AULAS DE VIOLÃO, AULAS DE 
TECLADO, PROJETO GURI, CENTRO DIGITAL e AULAS DE INFORMÁTICA.

Valor Anual R$ 217.886,72
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal
Pela Entidade: Welinton Umbelino Batista
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 17 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 013/2022
CONTRATADA: CATOC- CENTRO DE APOIO TERAPÊUTICO DE OSVALDO CRUZ 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA

OBJETO: Serviço de acolhimento de indivíduos com transtornos decorrentes do uso, abuso, e 

dependência de álcool, crack e outras drogas .

Valor Anual R$ 15.000,00

Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal

Pela Entidade: Jorge Luiz da Paz- Presidente

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 18 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 014/2022

CONTRATADA: CRECHE PEQUENO CIDADÃO - PROJETO

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA
OBJETO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS DE 6 A 14 ANOS DE AMBOS OS SEXOS EM 

REGIME MEIO ABERTO, EM HORÁRIO COMPLEMENTAR A ESCOLA.
Valor Anual R$ 312.379,00

FONTE DE RECURSOS: MUNICIPAL - ASSISTÊNCIA SOCIAL
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal

Pela Entidade: Nelci Aparecida Dias Watanabe-Presidente da Entidade
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 19 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 015/2021

CONTRATADA: CRECHE PEQUENO CIDADÃO - PROJETO ESTADUAL

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA
OBJETO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS DE 6 A 14 ANOS DE AMBOS OS SEXOS EM 

REGIME MEIO ABERTO, EM HORÁRIO COMPLEMENTAR A ESCOLA.
Valor Anual R$ 27.000,00

FONTE DE RECURSOS: ESTADUAL - ASSISTÊNCIA SOCIAL
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal

Pela Entidade: Nelci Aparecida Dias Watanabe-Presidente da Entidade
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 20 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 016/2022

CONTRATADA: CRECHE PEQUENO CIDADÃO - EDUCAÇÃO

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA
OBJETO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS DE 0 A 04 ANOS E ONZE MESES EM DE 
AMBOS OS SEXOS.

Valor Anual R$ 608.195,08

FONTE DE RECURSOS: MUNICIPAL - EDUCAÇÃO
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinam:
Pelo Município: João Soares dos Santos – Prefeito Municipal

Pela Entidade: Nelci Aparecida Dias Watanabe-Presidente da Entidade
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 202
Ano 2022

Página 21 de 21

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Terceiro Setor

Termo De Colaboração

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2022-01-17T11:14:14-0200
	qualquer localização
	qualquer motivo




